ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2025                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 06.10.2021 № 821

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021

№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административ-

ных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении измене-

ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утра-

тившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства

Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5.

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом

от 30.12.2021 N 478-ФЗ (ред. от 28.06.2022) «О внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Прави-

тельства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве

природных ресурсов и  экологии Ульяновской области», Уставом муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», в целях приведения в соответствие с

требованиями действующего законодательства Администрация муниципально-

го образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 06.10.2021 № 821 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка, находящегося в муници-

пальной собственности или государственная собственность на который не раз-

граничена, в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жи-

лищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

2

населѐнного пункта, садоводства, осуществления деятельности крестьянского

(фермерского) хозяйства» (далее-регламент), следующие изменения:

1) в абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «30 (тридцать)» заме-

нить словами «20 (двадцать)»;

2) в абзаце 3 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «до 45 (сорока пяти)»

заменить словами «до 35 (тридцати пяти»;

3) в абзаце 3 пункта 2.4. раздела 2 регламента слова «Министерством

природы и цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами

«Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области»;

4) абзац 1 подпункта 1 пункта 2.8.2. раздела 2 регламента изложить в сле-

дующей редакции:

«1) несоответствие схемы расположения земельного участка еѐ форме,

формату или требованиям к еѐ подготовке, установленным Приказом Росре-

естра от 19.04.2022 N П/0148 (ред. от 22.10.2024) «Об утверждении требований

к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подго-

товке схемы расположения земельного участка или земельных участков на ка-

дастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом

плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на

бумажном носителе»;

5) подпункт 1 пункта 2.8.2. раздела 2 регламента дополнить абзацем 6

следующего содержания:

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование ко-

торого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом

межевания территории.»;

6) в абзаце 5 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 регламента слова «в

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской

области»;

7) в абзаце 1 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской

области»;

8) в абзаце 3 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской

области»;

3

9) в абзаце 4 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в

Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской

области»;

10) в абзаце 6 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова «в

Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «в Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской

области»;

11) в абзаце 10 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 регламента слова

«Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области» заме-

нить словами «Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской об-

ласти», слова «Министерством природы и цикличной экономики Ульяновской

области» заменить словами «Министерством природных ресурсов и экологии

Ульяновской области»;

12) в  подабзацах 1 и 2 абзаца 12 подпункта 3.2.6. пункта 3.2. раздела 3

регламента слова «в Министерстве природы и цикличной экономики Ульянов-

ской области» заменить словами «в Министерстве природных ресурсов и эко-

логии Ульяновской области»;

13) в Приложении № 7 к регламенту слова «с Министерством природы и

цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами «с Министер-

ством природных ресурсов и экологии Ульяновской области».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации МО «Старомайнский район»

«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 06.10.2021 № 821»

(вид акта, орган принимаемый акт, наименование акта)

    02.06.2025

Исполнитель: Начальник Отдела правового обеспечения и судебной

практики Управления правового обеспечения органов

местного самоуправления и муниципальной службы

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район»

Рожкова Наталья Олеговна

 (Должность, ФИО)

Обоснование необходимости принятия проекта:

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

20.07.2021       № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг, о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от

05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и статью 3.5. Федерального закона «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 N 478-ФЗ (ред.

от 28.06.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской

области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природных ресурсов и

экологии Ульяновской области», в связи с изменениями в действующее

законодательство.

Цели принятия проекта:

Приведение в соответствие с действующим законодательством.

Расходы из местного бюджета:

Принятие настоящего проекта  не потребует дополнительных расходов из

бюджета муниципального образования «Старомайнский район».

   Рожкова Н.О.